



MARIO BORBA DE FREITAS – ME  
CNPJ: 13.006.463/0001-02 IE: 001.707.548.0030  
RUA SÃO JOÃO, 26 - CENTRO  
PEDRA DOURADA/MG CEP: 36.847-000

ANEXO I

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 119/2017  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 046/2017

I – **OBJETO:** contratação de pessoa jurídica para fornecimento de lanches, para oficinas ministradas pelo CRAS, em manutenção dos serviços de Assistência Social, conforme descrito abaixo:

ITEM	QUANTIDADE	UNID	PRODUTOS	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	20	UNID	Achocolatado em pó, embalagem de 400g, Nescäu ou de melhor qualidade	NESCAU	10,50	210,00
2	300	UNID	Achocolatado líquido em caixa, pronto para beber, embalagem com 200 ml.	TREVINHO	40,50	12.150,00
3	50	UNID	Açúcar cristal, com as seguintes características: obtido da cana de açúcar; aspecto cor, cheiro próprios; sabor doce; sem fermentação; isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais e vegetais; acondicionado em embalagem plástica atóxica – em embalagem de 5 kg.			
4	5	UNID	Adoçante dietético líquido – Unidades de 80ml. Prazo de validade mínimo 2 anos a contar a partir da data de entrega.			

500,00



5	50	UNID	Arroz polido tipo 1, com as seguintes características técnicas: Grupo: Beneficiado, Subgrupo: Póido, Classe: Longo Fino, Tipo 1. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 5 kg em polietileno transparente. Leviesi ou similar.			
6	50	PCT	Balas de frutas sortidas, pacote com 600 gramas	SANTA RITA	8,40	420,00
7	200	CX	Bebida natural à base de guaraná, caixa com 24 unidades de 290ml cada.	GUARAVITA	48,00	9.600,00
8	150	PCT	Biscoito água e sal, embalagens plásticas internas de 400g. Validade: mínima de 06 meses a contar a partir da data de entrega.			
9	200	PCT	Biscoito doce maizena, embalagem com 200 gramas.	AYMORE	2,50	500,00
10	200	PCT	Biscoito salgado embalagem de 156 gramas (pacote contendo 6 unidades de 26 gramas cada). Club social ou similar			
11	200	PCT	Biscoito Salpet Salgado, pacote de 200 gramas			
12	100	PCT	Biscoito sequinhos, sabores diversos, pacote com 300g			
13	100	UNID	Bolo simples tabuleiro 40x60cm com cerca de 4kg.	DA CASA	35,00	3.500,00
14	20	UNID	Canjiquinha de milho amarela. Embalagem de 1 kg, validade não inferior a 6 meses contados a partir da data da data de entrega.			
15	150	KG	Carne bovina sem osso moída - De segunda, fresca; peça de carne bovina, congelada, sem gordura. Carne de cor vermelha cereja, elástica, firme e com odor agradável.			
16	70	KG	Carne suína sem osso - De primeira, fresca; cortada em cubos (pernil), congelada, sem gordura. Carne de cor característica, elástica, firme e com odor agradável.			

*[Handwritten signatures and initials at the bottom of the page]*





17	30	KG	Cebola				
18	100	UNID	Creme de leite, embalagem de 200 gramas				
19	50	UNID	Extrato de tomate concentrado - Lata de 850g. Quero ou similar.				
20	50	UNID	Cielatina, embalagem de 35 gramas, sabores				
21	220	UNID	Logurte desnatado 900g (sabores variados) acondicionado em frasco plástico resistente, contendo 900g, 1ª qualidade.				
22	50	UNID	Leite condensado, embalagem de 395 gramas				
23	600	LITROS	Leite integral pasteurizado - Embalagem: Pacote plástico (filme polietileno), bem vedado, deverá trazer informações gerais, data de fabricação e validade bem visíveis e claras, contendo 1 Litro. Prazo de validade: mínimo de 4 dias. Fabricação: Máximo de 1 dia.				
24	30	KG	Lingüiça calabresa, primeira qualidade.				
25	40	UNID	Maionese, tipo tradicional - Embalagem de 500g.	ARISCO	5,00		200,00
26	50	UNID	Manteiga, acondicionado em pote de 500g, 1ª qualidade.				
27	20	PCT	Milho de pipoca, embalagem de 500 gramas	CARDINGO	2,00		40,00
28	100	UNID	Milho verde em conserva, embalagem de 200g.				
29	100	KG	Mortadela				
30	6	CX	Óleo de soja refinado, acondicionado em frasco plástico com capacidade de 900ml (caixa com 20 unidades).				
31	5	CARTELAS	Ovos de galinhas, vermelhos, tipo grande, frescos (cartela com 30 unidades).				
32	10.000	UNID	Pão de cachorro quente (grande)	DA CASA	0,60		6.000,00



33	100	UNID	Pão de forma, embalagem de 500 gramas			
34	50	PCT	Pão de queijo tradicional congelado, embalagem com 400 gramas			
35	160	KG	Pão francês, com massa de farinha de trigo especial, fermento e água. Peso líquido 50gr. Data de fabricação: Máximo de 1 dia.	DA CASA	12,00	1.920,00
36	50	PCT	Pão tipo bisnaguinha.			
37	30	KG	Pimentão de 1ª qualidade.			
38	70	PCT	Pó de café, embalagem de 500 gramas.			
39	100	UNID	Polpa de fruta integral, natural, sabor acerola, embalagem de 100g, congelada. Bela Ischia ou de melhor qualidade.			
40	100	UNID	Polpa de fruta integral, natural, sabor laranja, embalagem de 100g, congelada. Bela Ischia ou de melhor qualidade.			
41	100	KG	Presunto			
42	20	UNID	Queijo Minas			
43	100	KG	Queijo mussarela			
44	500	UNID	Refrigerante, embalagem de 3 litros, sabores.			
45	40	UNID	Requeijão cremoso, pote de 200 gramas	CARDINGO	6,50	260,00
46	10	UNID	Sal refinado iodado, embalagem de 1kg	CARDINGO	2,00	20,00
47	80	KG	Salsicha para hot dog			
48	30	UNID	Suco Pronto para beber, sabores diversos, embalagem contendo 1 litro	DA FRUTA	5,50	165,00
49	10	UNID	Tempero em pó para carnes, embalagem de 60 gramas.			
50	5	UNID	Tempero em pote, tipo alho e sal, embalagem de 1kg			





51	20	UNID	Tempero em tabletes, embalagem de 45 gramas				
52	100	KG	Tomate salada; boa qualidade, gráudo, com polpa firme e intacta				
53	40	UNID	Torrada tradicional (pacote de 150 gramas)				
54	15	UNID	Torta salgada de 10 pães	DA CASA	300,00	4.500,00	
55	25	KG	Batata palha				
56	15	KG	Bacon				
57	50	Pact	Bombom sercenata com 50 unidades				
58	200	KG	Banana Prata e Nanica				
59	50	KG	Peito de frango sem osso				
60	100	KG	Carne de boi tipo de primeira				
61	25	KG	Cenoura				
62	15	KG	Feijão preto tipo 1				
63	5	KG	Farinha de mandioca				
64	10	KG	Farinha pronta				
65	10	KG	Fubá				
66	100	KG	Maçã				
67	20	KG	Uva				
68	100	KG	Melancia				
69	100	KG	Melão				
70	10	KG	Batata inglesa				
71	50	KG	Costelinha de porco				
72	20	KG	Alho				



73	5	UNID	Azeite extra virgem 500ml cada				
74	20	PCT	Pirulito sortido (1kg cada)				
75	10	PCT	Pirulito com Chiclete (1kg cada)				
TOTAL.....							39.485,00

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

MARIO BORBA DE FREITAS - ME  
CNPJ: 13.006.463/0001-02  
IE: 001.707.548.0030  
RUA SÃO JOAO, 26, CENTRO - PEDRA DOURADA/MG CEP: 36.847-000  
TELEFONE: (32) 3748-1035  
CELULAR: (32) 9.8453-1171

Pedra Dourada/MG, 30 de novembro de 2017.

\_\_\_\_\_  
MARIO BORBA DE FREITAS - ME



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
MARIO BORBA DE FREITAS  
PRC00119/17 - PREGAO

COD	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit	VR total	MARCA
-----	-----------------	---------	--------	---------	----------	-------

LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO - Caracteristicas

Tcnicas: Leite fluido fresco in natura, no pode  
sofrer adio de qualquer outro ingrediente.

Consistencia liquida, cor branca, odor e sabor lcteo  
suave, caracterstico. Deve conter no minimo 3% de  
gordura, homogeneizado. Embalagem: Pacote plastico  
(filme polietileno), bem vedado, dever trazer

informaes gerais, data de fabricao e validade bem  
visveis e claras. O produto no dever apresentar  
sinais de suidade, corpos estranhos ao prod  
caracteristica do produto, sabor cido

==== continua =====

*[Handwritten signatures and initials]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
MARIO BORBA DE FREITAS

PRC00119/17 - PREGAO

NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
1331 SAL REFINADO IODADO	KILO	10	2.0000	20,00	CARDINGO
TOMATE SALADA: boa qualidade, grado, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades, material terroso e umidade anormal; livres de resduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem leses de origem fsica ou mecnica, rachaduras e cortes. Apresentar grau de maturao tal que lhes permita suportar a manipulao, o transporte e a conservao em condies adequadas para o consumo imediato e imediato. Acondicionados em sacos plsticos resistentes, conforme quantidade solicitada, demais condies de acordo com as normas de sade/sanitrias vigentes (ANVISA e outras).					

==== continua =====






PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
MARIO BORBA DE FREITAS

PRC00119/17 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
2547	ACHOCOLATADO EM PO EMBAL 400G	UNIDADE	20	10.5000	210.00	NESCAU
2640	PAO PARA CACHORRO QUENTE	UNIDADE	10.000	0.6000	6.000.00	DA CASA

===== continua =====




PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
MARIO BORBA DE FREITAS  
PRC00119/17 - PREGAO

NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT	VR unit.	VR total	MARCA
-----------------	---------	-------	----------	----------	-------

CARNE BOVINA SEM OSSO MODA - De segunda, fresca;  
pea de carne bovina, congelada, sem gordura. Carne  
de cor vermelha cereja, elastica, firme e com odor  
agradavel. Embalagem: Deve estar intacta. A  
rotulagem deve conter no minimo as seguintes  
informaes: peso, data de processamento, data de  
validade, carimbo de inspeo estadual ou federal,  
procedncia da carne, nome e/ou marca, lote e  
informaes nutricionais. Demais condies de acordo  
com as normas de sade/sanitrias vigentes (ANVISA,  
SIF, INMETRO e outras). Transporte adequado,  
sob-refrigerao e dentro das condies obrigatrias de  
higiene.

CARNE SUNA SEM OSSO - De primeira, fresca; pea de  
carne suna (PERNIL), congelada, sem gordura,  
cortada em cubos. Carne de cor caracterstica,  
elastica, firme e com odor agradavel. Embalagem:  
Deve estar intacta. A rotulagem deve conter no  
minimo as seguintes informaes: peso, data de  
processamento, data de validade, carimbo d

==== CONTINUA =====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
MARIO BORBA DE FREITAS  
PRC00119/17 - PREGAO

COD	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit	VR total	MARCA
5841	MAIONESE TRADICIONAL EMB. 500G	UNIDADE	40	5,0000	200,00	ARISCO
MAIONESE, tipo tradicional - composto a base de ovos pasteurizados, sal, acar e outras substancias permitidas, de consistencia cremosa, cor, cheiro e sabor prprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo perfeito estado de conservacao. A embalagem dever conter externamente os dados de identificao, procedencia, informaes nutricionais, numero do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificaes tcnicas da ANVISA e INMETRO. Embalagem 500g. Prazo de validade de no mnimo 6 meses a partir da entrega do produto. Arisco ou similar.						

5846	PAO FRANCES APROX 50G	KILO	160	12,0000	1.920,00	DA CASA
8173	BOLO SIMPLES TABUL. 40X60	UNIDADE	100	35,0000	3.500,00	DA CASA

BOLO SIMPLES tabuleiro 40x60cm com cerca 4kg , produto obtido da mistura de farinceos (farinha de

trigo, fub) com ovos, leo vegetal, acar, leite

pasteurizado ou suco de frutas, adicionado de

fermento quimico, sem conservantes quimicos

segundo as condies de acordo com as normas de

===== continua =====





PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
MARIO BORBA DE FREITAS  
PRC00119/17 - PREGAO

COD	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8726	BALA DE FRUTA SORTIDA PCT 600G	PACOTE	50	8.4000	420,00	SANTA RITA
8727	BEBIDA NATURAL A BASE DE GUARA BEBIDA NATURAL A BASE DE GUARANA, CAIXA COM 24 UNID DE 290ML CADA EMBALAGEM	CAIXA	200	48.0000	9.600,00	GUARAVITA
8729	BISCOITO DOCE MAIZENA 200G	PACOTE	200	2.5000	500,00	AYMORE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
MARIO BORBA DE FREITAS  
PRC00119/17 - PREGAO



COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
	Biscoito saigado embalagem de 156 gramas (pacote contendo 6 unidades de 26 gramas cada). Club social ou similar					

IOGURTE DESNATADO 900G (SABOR VARIADO)  
ACONTECIDO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE.  
CONTENDO 900G PRIMEIRA QUALIDADE

8736	MILHO DE PIPOCA 500G	PACOTE	20	2.0000	40.00	CARDINGO
------	----------------------	--------	----	--------	-------	----------

==== continua =====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
MARIO BORBA DE FREITAS  
PRC00119/17 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8742	REQUEIJAO CREMOSO 200G	UNIDADE	40	6,5000	260,00	CARDINGO
8743	SUICO PRONTO 1L	UNIDADE	30	5,5000	165,00	DA FRUTA

*(Handwritten signatures and marks at the bottom of the page)*





PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
MARIO BORBA DE FREITAS  
PRC00119/17 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8748	TORTA SALGADA 10 PAES	UNIDADE	15	300,0000	4.500,00	DA CASA

===== continua =====

R

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
MARIO BORBA DE FREITAS  
PRC00119/17 - PREGAO

NOME DO PRODUTO COD.	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
2629 ACHOCOLATADO LIQUIDO 200 ML	UNIDADE	300	40,5000	12.150,00	TREVINHO

===== continua =====

*[Handwritten signatures and initials]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
MARIO BORBA DE FREITAS  
PRC00119/17 - PREGAO

NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
-----------------	---------	--------	----------	----------	-------

Valor total da proposta: R\$ 39.485,00

17684106869  
Código de validação

Validade da proposta 60 dias.

*[Handwritten signature]*

R

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*